
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШ КАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ул., 5, пос. ж /д  станция Высокая Гора, Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700 Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/к " . A&sC/
№ .

КАРАР

О внесении изменений в Постановление Исполнительного комитета «Об 
утверждении Порядка предоставления субсидий перевозчикам в целях 

возмещения части затрат на выполнение работ, связанных с осуществлением 
регулярных перевозок пассажиров и багажа по регулируемым тарифам 

автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам, проходящим на 
территории Высокогорского муниципального района Республики Татарстан»

от 24.07.2019г. №1157.

В целях организации и совершенствования системы регулирования и 
управления перевозками пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 
муниципальным маршрутам пригородного сообщения на территории 
Высокогорского муниципального района, обеспечения равной доступности 
транспортных услуг в установленных границах Высокогорского муниципального 
района Республики Татарстан, руководствуясь Федеральным законом Российской 
Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах местного самоуправления 
в Российской Федерации", статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федераций, 
статьей 14 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации 
регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 6.09.2016 № 887 «Об
общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 
актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за 
исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг», Уставом муниципального образования «Высокогорский 
муниципальный район Республики Татарстан», в связи с кадровыми изменениями, 
Исполнительный комитет Высокогорского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в состав комиссии по предоставлению субсидий перевозчикам в целях 
возмещения части затрат на выполнение работ, связанных с осуществлением 
регулярных перевозок пассажиров и багажа по регулируемым тарифам 
автомобильным транспортом, проходящим по территории Высокогорского

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru




муниципального района Республики Татарстан (Приложение 2) от 24.07.2019г. 
№1157 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий перевозчикам в целях 
возмещения части затрат на выполнение работ, связанных с осуществлением 
регулярных перевозок пассажиров и багажа по регулируемым тарифам
автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам проходящим на 
территории Высокогорского муниципального района Республики Татарстан», 
следующие изменения:

1.1. Вывести из состава комиссии по предоставлению субсидий перевозчикам в
целях возмещения части затрат на выполнение работ, связанных с осуществлением 
регулярных перевозок пассажиров и багажа по регулируемым тарифам
автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам, проходящим на 
территории Высокогорского муниципального района Республики Татарстан:

- Архипова В.Д.
1.2. Ввести в состав комиссии:
- Тазиева И.И. -  Главного специалиста юридического отдела Совета района.
2. Обнародовать настоящее распоряжение путем размещения на официальном 

сайте Высокогорского муниципального района http://vysokaya-gora.tatarstan.ru и на 
портале правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Руководителя Исполнительного комитета Высокогорского муниципального района.

Руководитель Р . Ф .Хисамутдинов

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru



